[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017                                   с. Боготол                                                  № 92

О внесении изменений в Постановление Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Боготольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 01.11.2013 № 68 «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Боготольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 31.10.2016 № 106) изменения:
1) в пункте 1 строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы

Общий объем финансирования программы – 254,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 35,0 тыс. рублей;
2015 год – 50,3 тыс. рублей;
2016 год – 40,9 тыс. рублей;
2017 год – 127,8тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рулей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей
средства краевого бюджета – 62,8 тыс. рублей:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 62,8 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

Средства местного бюджета - 191,2 тыс. рублей:
2014 год – 35,0 тыс. рублей;
2015 год – 50,3 тыс. рублей;
2016 год – 40,9 тыс. рублей;
2017 год – 65,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей

;
2) пункт 5 изложить цифру «313,1» заменить цифрой «254,0»; в тексте «2017 год – 62,3 тыс. рублей» цифру «62,3» заменить цифрой «127,8»; в тексте «2018 год – 62,3 тыс. рублей» и «2019 год – 62,3 тыс. рублей» цифры «62,3» заменить цифрами «0».
2. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложений 1,2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                     С.А. Филиппов.

	Приложение 1

	к муниципальной программе "Обеспечение пожарной безопасности

	и защита населения и территории Боготольского сельсовета
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы Боготольского сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Боготольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	127,8
	0,0
	0,0
	127,8

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	127,8
	0,0
	0,0
	127,8

	Мероприятие 1.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	19,4
	0,0
	0,0
	19,4

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	19,4
	0,0
	0,0
	19,4

	Мероприятие 1.2
	Содержание, ремонт и обслуживание автомобиля грузового (специального)
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	61,9
	0,0
	0,0
	61,9

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	61,9
	0,0
	0,0
	61,9

	Мероприятие 1.3
	Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт систем оповещения населения. Обслуживание и ремонт автоматических установок пожарной сигнализации
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Ремонт, очистка подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения, устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием у пожарных источников для установки пожарных автомобилей и забора воды, установка указателей гидрантов и водоемов (водоисточников)
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Материальное стимулирование добровольных инспекторов, пожарной охраны и внештатных инструкторов
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6
	Создание минерализованных защитных полос
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	46,5
	0,0
	0,0
	46,5

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	46,5
	0,0
	0,0
	46,5

	Мероприятие 2.1
	Приобретение боевой одежды пожарного (БОП) для пожарных добровольцев
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1
	Приобретение и (или) изготовление плакатов, буклетов, памяток, листовок в пожарной безопасности
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2
	Распространение среди населения плакатов, буклетов, памяток, листовок в области пожарной безопасности
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                      С.А. Филиппов

Приложение 2

	 к муниципальной программе "Обеспечение пожарной безопасности

	и защита населения и территории Боготольского сельсовета

	от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов по реализации целей мероприятий

	муниципальной программы Боготольского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе

	средства федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период 2017-2019

	Муниципальная программа
	Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Боготольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	127,8
	0,0
	0,0
	127,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	62,8
	0,0
	0,0
	62,8

	местный бюджет
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0

	Мероприятие 1.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Всего
	19,4
	0,0
	0,0
	19,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	18,5
	0,0
	0,0
	18,5

	местный бюджет
	0,9
	0,0
	0,0
	0,9

	Мероприятие 1.2
	Содержание, ремонт и обслуживание автомобиля грузового (специального)
	Всего
	61,9
	0,0
	0,0
	61,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	61,9
	0,0
	0,0
	61,9

	Мероприятие 1.3
	Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт систем оповещения населения. Обслуживание и ремонт автоматических установок пожарной сигнализации
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Ремонт, очистка подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения, устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием у пожарных источников для установки пожарных автомобилей и забора воды, установка указателей гидрантов и водоемов (водоисточников)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Материальное стимулирование добровольных инспекторов, пожарной охраны и внештатных инструкторов
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6
	Создание минерализованных защитных полос
	Всего
	46,5
	0,0
	0,0
	46,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	44,3
	0,0
	0,0
	44,3

	местный бюджет
	2,2
	0,0
	0,0
	2,2

	Мероприятие 2.1
	Приобретение боевой одежды пожарного (БОП) для пожарных добровольцев
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1
	Приобретение и (или) изготовление плакатов, буклетов, памяток, листовок в области пожарной безопасности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2
	Распространение среди населения плакатов, буклетов, памяток, листовок в области пожарной безопасности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                                               С.А. Филиппов